

## 平成 16 年 3 月期 第 1 四半期業績概況 (連結)

平成 15 年 8 月 21 日

上場会社  丸文株式会社

(コード番号 :7537 東証第 1 部)

(URL <http://www.marubun.co.jp>)

問合せ先 代表者役職 氏名 代表取締役社長 佐藤 敬司

責任者役職 氏名 専務取締役管理本部長 黒川 佳一 (TEL : (03)-3639-3010)

## 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無

(注) 当期は四半期業績の開示の初年度であり、平成 15 年 3 月期第 1 四半期の数値は参考値であります。

## 2. 平成 16 年 3 月期第 1 四半期の業績概況 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 15 年 6 月 30 日)

## (1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16 年 3 月期第 1 四半期	32,361	2.2	153	-	92	-	91	-
15 年 3 月期第 1 四半期	33,080	-	545	-	812	-	740	-
(参考) 15 年 3 月期	151,798		1,544		1,216		746	

	1 株当たり当期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
16 年 3 月期第 1 四半期	3	30	-	-
15 年 3 月期第 1 四半期	26	55	-	-
(参考) 15 年 3 月期	26	23	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

## [ 経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 1 四半期 (平成 15 年 4 月 1 日 ~ 平成 15 年 6 月 30 日) の経済は、イラク戦争の早期終結や新型肺炎 SARS の終息により不安材料が解消し、株価が回復するなど一部に明るい兆しが見られました。しかし、国内では個人消費の低迷や厳しい雇用情勢が続く、海外においても景気に力強さが見られず、停滞感を強めました。

当社グループが属するエレクトロニクス業界におきましては、デジタルカメラや薄型テレビ、カメラ付携帯電話などが好調に推移し、これらのデジタル機器の増産により日本が世界の半導体市場を牽引しました。

こうした状況の下、当第 1 四半期における当社グループの売上高は前年同期比 2.2% 減の 32,361 百万円となりましたが、利益面では売上総利益率が改善し、153 百万円の営業損失、92 百万円の経常損失、91 百万円の当期純損失にとどまりました。

事業の種類別セグメントの業績は、次のとおりであります。

## (部材事業)

部材事業は、中国の PHS 基地局向けが好調に推移し、また高機能化が進む携帯電話向けやデジタルカメラなどのデジタル家電向けが増加したことにより、売上高は前年同期比 8.3% 増の 26,062 百万円となりました。営業利益は高付加価値商品の売上比率が高まったことが寄与し、前年同期比 173.8% 増の 569 百万円となりました。

## (機器事業)

機器事業は、試験計測機器やレーザ機器などの設備機器 部品が堅調に推移しましたが、前第 1 四半期において機器事業に含めていた事業の一部を部材事業に移管したことおよび前年同期に好調だった航空宇宙機器が大幅に減少したことにより、売上高は前年同期比 30.2% 減の 6,298 百万円、営業損益は 87 百万円の損失となりました。

## (2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年3月期第1四半期	85,483	28,748	33.6	1,039 48
15年3月期第1四半期	83,503	28,170	33.7	1,010 54
(参考)15年3月期	87,902	28,759	32.7	1,039 89

## (3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16年3月期第1四半期	94	59	424	5,868
15年3月期第1四半期	2,257	455	403	6,723
(参考)15年3月期	350	374	1,032	6,327

## [ 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等 ]

## キャッシュ・フローの状況

当第1四半期における連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、売上債権の減少等の収入要因があったものの、税金等調整前当期純損失が88百万円(前年同期は704百万円の純損失)、たな卸資産の増加、仕入債務の減少及び短期借入金の返済による支出等により、前年同期に比べ855百万円(12.7%)減少し、当第1四半期末には5,868百万円となりました。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における営業活動による資金の減少は94百万円(前年同期は2,257百万円の増加)となりました。これは、主に債権流動化により売上債権が4,612百万円減少した一方で、たな卸資産が2,881百万円増加し、仕入債務が1,709百万円減少したことと税金等調整前当期純損失が88百万円となったこと等によるものであります。

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における投資活動による資金の増加は59百万円(前年同期は455百万円の減少)となりました。これは、主に無形固定資産の取得による支出が57百万円、投資不動産の賃貸に伴う支出が36百万円あったものの、投資不動産の賃貸による収入が75百万円、その他の収入が130百万円あったことによるものであります。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期における財務活動による資金の減少は424百万円(前年同期は403百万円の減少)となりました。これは、主に短期借入金の返済による支出210百万円及び配当金の支払額204百万円によるものであります。

## 3.平成 16 年 3 月期の連結業績予想 (平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日)

	予想売上高	予想営業利益	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり 予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	69,700	150	100	110	3 97
通期	158,600	1,040	1,230	720	26 03

## [業績予想に関する定性的情報等]

当中間期の連結売上高は、プロジェクター向けの画像表示素子など一部の商品が当初の見通しを下回る見込みのため、前回(5月20日)発表の72,100百万円を69,700百万円に修正いたします。

利益面では、高付加価値商品が好調に推移しており、売上総利益が当初の見通しより増加する見込みのため、営業損失を前回発表の540百万円から150百万円に修正いたします。また、関連会社 Marubun/Arrow Asia, Ltd. の業績が好調で、持分法による投資利益が当初の見込みより増加することなどから、経常損益は440百万円の経常損失から100百万円の経常利益に、中間純損益は660百万円の中間純損失から110百万円の中間純利益に修正いたします。

なお、通期の連結業績につきましては、現時点では見直しを行っていないため、中間決算発表時までに見直しを行ない、必要に応じ、改めて公表いたします。

## (参考)

## 1.平成 16 年 3 月期第 1 四半期の個別経営成績等の業績概況 (平成 15 年 4 月 1 日～平成 15 年 6 月 30 日)

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期) 純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年3月期第1四半期	28,958	2.2	128	-	92	-	72	-
15年3月期第1四半期	29,611	-	485	-	688	-	596	-
(参考)15年3月期	133,322		1,190		879		414	

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
16年3月期第1四半期	76,670	25,882
15年3月期第1四半期	75,280	25,604
(参考)15年3月期	77,132	26,090

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

## 2.平成 16 年 3 月期の個別業績予想 (平成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日)

	予想売上高	予想営業利益	予想経常利益	予想当期純利益	1株当たり年間予想配当金		
					中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	61,900	170	110	110	7 00	-	-
通期	139,600	710	580	230	-	9 00	16 00

上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断し作成したものです。実際の業績は、さまざまな重要な要素により、これらの業績予想とは大きく異なる結果となり得ることをご承知おきください。

## 連結財務諸表

## 連結貸借対照表

区 分	前第1四半期 (平成14年6月30日)		当第1四半期 (平成15年6月30日)		前年同期比 増減	前連結会計年度 (平成15年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1. 現金及び預金	9,965		8,611		1,353	9,067	
2. 受取手形及び売掛金	37,843		37,868		24	42,480	
3. たな卸資産	15,413		19,004		3,591	16,122	
4. 繰延税金資産	291		491		199	432	
5. その他	2,336		2,040		296	2,206	
貸倒引当金	89		16		73	21	
流動資産合計	65,760	78.8	67,999	79.5	2,239	70,288	80.0
固定資産							
1. 有形固定資産							
(1)建物及び構築物	2,011		2,372		361	2,415	
(2)土地	2,702		2,699		3	2,699	
(3)その他	1,189		542		646	569	
有形固定資産合計	5,902	7.1	5,614	6.6	288	5,684	6.4
2. 無形固定資産	2,038	2.4	2,291	2.7	252	2,442	2.8
3. 投資その他の資産							
(1)投資有価証券	2,962		2,956		6	2,656	
(2)長期貸付金	6		-		6	-	
(3)繰延税金資産	1,549		1,566		17	1,614	
(4)投資不動産	3,049		3,042		6	3,067	
(5)その他	2,234		2,012		221	2,148	
投資その他の資産合計	9,801	11.7	9,578	11.2	223	9,487	10.8
固定資産合計	17,742	21.2	17,483	20.5	259	17,614	20.0
資産合計	83,503	100.0	85,483	100.0	1,980	87,902	100.0

区 分	前第1四半期 (平成14年6月30日)		当第1四半期 (平成15年6月30日)		前年同期比 増減	前連結会計年度 (平成15年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	22,009		22,282		273	23,996	
2. 短期借入金	24,715		23,416		1,298	23,615	
3. 1年内償還予定社債	-		2,100		2,100	2,100	
4. 未払法人税等	88		115		27	672	
5. 繰延税金負債	0		-		0	-	
6. 賞与引当金	1,020		1,057		36	683	
7. その他	2,601		1,902		698	2,306	
流動負債合計	50,435	60.4	50,874	59.5	439	53,374	60.7
固定負債							
1. 社債	2,100		-		2,100	-	
2. 長期借入金	1,180		4,058		2,877	4,079	
3. 繰延税金負債	2		0		1	0	
4. 退職給付引当金	521		682		161	594	
5. 役員退職慰労引当金	450		475		25	466	
6. その他	638		637		0	622	
固定負債合計	4,892	5.9	5,854	6.9	961	5,763	6.6
負債合計	55,327	66.3	56,729	66.4	1,401	59,138	67.3
(少数株主持分)							
少数株主持分	5	0.0	5	0.0	0	4	0.0
(資本の部)							
資本金	6,214	7.4	6,214	7.3	-	6,214	7.1
資本剰余金	6,351	7.6	6,351	7.4	-	6,351	7.2
利益剰余金	15,674	18.8	16,608	19.4	933	16,699	19.0
その他有価証券評価差額金	68	0.1	16	0.0	51	124	0.1
為替換算調整勘定	108	0.1	38	0.0	147	22	0.0
自己株式	247	0.3	404	0.5	156	404	0.5
資本合計	28,170	33.7	28,748	33.6	577	28,759	32.7
負債、少数株主持分及び資本合計	83,503	100.0	85,483	100.0	1,980	87,902	100.0

## 連結損益計算書

区 分	前第1四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年6月30日)		当第1四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)		前年同期比 増減	前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	金額 (百万円)
売上高	33,080	100.0	32,361	100.0	719	151,798	100.0
売上原価	30,046	90.8	28,755	88.9	1,291	135,442	89.2
売上総利益	3,033	9.2	3,605	11.1	571	16,356	10.8
販売費及び一般管理費	3,579	10.8	3,758	11.6	179	14,811	9.8
営業利益	545	1.6	153	0.5	391	1,544	1.0
営業外収益							
1. 受取利息	0		0			4	
2. 受取配当金	5		5			10	
3. 持分法による投資利益	-		66			64	
4. 投資不動産賃貸収入	79		75			315	
5. 固定資産賃貸料	16		20			75	
6. 雑収入	41		45			134	
営業外収益合計	144	0.4	214	0.7	69	604	0.4
営業外費用							
1. 支払利息	103		70			396	
2. 持分法による投資損失	60		-			-	
3. 投資不動産賃貸費用	41		38			166	
4. 為替差損	189		24			291	
5. 雑損失	16		19			79	
営業外費用合計	411	1.2	152	0.5	258	933	0.6
経常利益	812	2.4	92	0.3	720	1,216	0.8
特別利益							
1. 固定資産売却益	-		0			11	
2. 投資有価証券売却益	10		-			13	
3. 株式無償取得益	111		-			219	
4. 投資不動産売却益	-		-			108	
5. 貸倒引当金戻入額	-		4			-	
6. その他	-		-			0	
特別利益合計	121	0.4	4	0.0	116	353	0.2
特別損失							
1. 固定資産売却及び除却損	14		0			22	
2. 投資有価証券評価損	-		-			55	
3. 関係会社整理損	-		-			34	
4. 保険解約損	-		0			23	
5. その他	0		-			0	
特別損失合計	14	0.1	1	0.0	13	135	0.1
税金等調整前当期純利益	704	2.1	88	0.3	616	1,434	0.9
法人税、住民税及び事業税	50	0.1	108	0.3	57	780	0.5
法人税等調整額	12	0.0	106	0.3	93	88	0.1
少数株主損失(利益)	3	0.0	1	0.0	4	3	0.0
当期純利益	740	2.2	91	0.3	648	746	0.5

## 連結キャッシュ・フロー計算書

区 分	前第1四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年6月30日)	当第1四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)	前年同期比 増減	前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益又は純損失 ( )	704	88	616	1,434
減価償却費	137	220	83	789
貸倒引当金の減少額(増加額)	38	4	43	28
賞与引当金の増加額	376	373	2	39
役員退職慰労引当金の増加額	14	9	5	30
退職給付引当金の増加額	24	93	68	97
受取利息及び受取配当金	6	5	0	15
支払利息	103	70	33	396
為替差損(差益)	163	0	162	167
持分法による投資利益(投資損失)	103	54	158	9
固定資産売却益	-	0	0	11
投資有価証券売却益	10	-	10	13
株式無償取得益	111	-	111	219
投資不動産売却益	-	-	-	108
投資不動産賃貸収入	79	75	3	315
投資有価証券評価損	-	-	-	55
投資不動産賃貸費用	41	38	2	166
固定資産売却及び除却損	14	0	13	22
売上債権の減少額(増加額)	3,220	4,612	1,391	1,470
たな卸資産の増加額	959	2,881	1,922	1,669
仕入債務の減少額(増加額)	360	1,709	2,070	2,405
役員賞与の支払額	8	8	0	8
その他	265	48	313	728
小 計	2,453	636	1,816	1,004
利息及び配当金の受取額	1	6	4	15
利息の支払額	70	72	1	398
法人税等の支払額	127	665	538	270
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,257	94	2,351	350

区 分	前第1四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年6月30日)	当第1四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)	前年同期比 増減	前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入による支出	3	3	-	613
定期預金の払戻による収入	-	-	-	1,112
有形固定資産の取得による支出	244	21	222	338
有形固定資産の売却による収入	-	0	0	23
無形固定資産の取得による支出	347	57	290	1,078
投資有価証券の取得による支出	3	29	25	24
投資有価証券の売却による収入	74	-	74	115
投資不動産の取得による支出	-	-	-	109
投資不動産の売却による収入	-	-	-	118
投資不動産の賃貸による収入	106	75	30	341
投資不動産の賃貸に伴う支出	40	36	4	57
貸付金の回収による収入	1	1	0	6
その他	2	130	128	131
投資活動によるキャッシュ・フロー	455	59	515	374
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入れによる収入	-	18	18	6,200
短期借入金の返済による支出	206	210	3	6,486
長期借入れによる収入	-	-	-	3,000
長期借入金の返済による支出	30	27	2	1,135
自己株式の取得による支出	-	-	-	156
配当金の支払額	165	204	38	388
その他	0	0	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	403	424	21	1,032
現金及び現金同等物に係る換算差額	163	0	162	168
現金及び現金同等物の増加額	1,235	459	1,694	839
現金及び現金同等物の期首残高	5,488	6,327	839	5,488
現金及び現金同等物の期末残高	6,723	5,868	855	6,327



## 事業の種類別セグメント情報

前第1四半期（自平成14年4月1日 至平成14年6月30日）

	部材事業 (百万円)	機器事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益 売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	24,055	9,025	33,080	-	33,080
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	2	25	27	27	-
計	24,057	9,051	33,108	27	33,080
営業費用	23,849	9,148	32,997	628	33,625
営業利益	207	97	110	656	545

当第1四半期（自平成15年4月1日 至平成15年6月30日）

	部材事業 (百万円)	機器事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益 売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	26,062	6,298	32,361	-	32,361
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	7	0	7	7	-
計	26,070	6,298	32,368	7	32,361
営業費用	25,501	6,386	31,887	626	32,514
営業利益	569	87	481	634	153

前連結会計年度（自平成14年4月1日 至平成15年3月31日）

	部材事業 (百万円)	機器事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益 売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	107,734	44,064	151,798	-	151,798
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	5	41	47	47	-
計	107,739	44,105	151,845	47	151,798
営業費用	105,398	42,489	147,887	2,365	150,253
営業利益	2,341	1,616	3,957	2,412	1,544

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 各事業の主な商品

(1)部材事業...汎用 IC、メモリー IC、特定用途 IC、カスタム IC、ディスクリート、ネットワーク &amp; コンピュータ

(2)機器事業...航空宇宙機器、産業機器、科学機器、映像機器、オプトエレクトロニクス機器、コンポーネント、医用機器

(追加情報)

前第1四半期において「機器事業」に含めて記載していた事業の一部を「部材事業」に移管したため、当第1四半期においては当該事業につきましては「部材事業」に含めて記載しております。この結果、従来の方法に比べて当第1四半期の売上高、営業利益は「部材事業」がそれぞれ1,585百万円（うち、外部顧客に対する売上高は1,585百万円）39百万円増加し、「機器事業」がそれぞれ1,592百万円（うち、外部顧客に対する売上高は1,585百万円）39百万円減少しております。

## 仕入、受注及び販売の状況

## 1. 当第1四半期における事業の種類別セグメントの仕入実績

(単位：百万円)

事業の種類別 セグメントの名称	前第1四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年6月30日)	当第1四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)	前年同期比 増減率 (%)	前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)
部材事業	21,600	26,095	20.8	99,985
機器事業	9,407	5,542	41.1	37,133
合計	31,007	31,638	2.0	137,119

## 2. 当第1四半期における事業の種類別セグメントの受注状況

(単位：百万円)

事業の種類別 セグメントの名称	前第1四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年6月30日)		当第1四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)		前年同期比 増減率 (%)		前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)	
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高	受注高	受注残高
部材事業	23,296	10,863	26,414	9,407	13.4	13.4	105,168	9,056
機器事業	10,062	14,278	8,430	13,265	16.2	7.1	41,957	11,133
合計	33,359	25,141	34,844	22,673	4.5	9.8	147,126	20,190

## 3. 当第1四半期における事業の種類別セグメントの販売実績

(単位：百万円)

事業の種類別 セグメントの名称	前第1四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年6月30日)	当第1四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)	前年同期比 増減率 (%)	前連結会計年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)
部材事業	24,055	26,062	8.3	107,734
機器事業	9,025	6,298	30.2	44,064
合計	33,080	32,361	2.2	151,798

## (参考)最近における四半期毎の業績の推移

## 平成 16 年 3 月期 (連結)

	第 1 四半期	第 2 四半期	第 3 四半期	第 4 四半期
	15 年 4 月～15 年 6 月	15 年 7 月～15 年 9 月	15 年 10 月～15 年 12 月	16 年 1 月～16 年 3 月
	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	32,361	-	-	-
売上総利益	3,605	-	-	-
営業利益	153	-	-	-
経常利益	92	-	-	-
税金等調整前当期純利益	88	-	-	-
当期純利益	91	-	-	-
	円	円	円	円
1 株当たり当期純利益	3.30	-	-	-
潜在株式調整後 1 株当たり 当期純利益	-	-	-	-
	百万円	百万円	百万円	百万円
総資産	85,483	-	-	-
株主資本	28,748	-	-	-
	円	円	円	円
1 株当たり株主資本	1,039.48	-	-	-
	百万円	百万円	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー	94	-	-	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	59	-	-	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	424	-	-	-
現金及び現金同等物期末残高	5,868	-	-	-

## 平成 15 年 3 月期 (連結)

	第 1 四半期	第 2 四半期	第 3 四半期	第 4 四半期
	14 年 4 月～14 年 6 月	14 年 7 月～14 年 9 月	14 年 10 月～14 年 12 月	15 年 1 月～15 年 3 月
	百万円	百万円	百万円	百万円
売上高	33,080	38,961	36,572	43,183
売上総利益	3,033	4,515	3,987	4,819
営業利益	545	799	292	998
経常利益	812	680	346	1,002
税金等調整前当期純利益	704	650	345	1,143
当期純利益	740	582	207	696
	円	円	円	円
1 株当たり当期純利益	26.55	20.96	7.50	24.52
潜在株式調整後 1 株当たり 当期純利益	-	-	-	-
	百万円	百万円	百万円	百万円
総資産	83,503	82,794	83,912	87,902
株主資本	28,170	28,258	28,382	28,759
	円	円	円	円
1 株当たり株主資本	1,010.54	1,021.78	1,026.26	1,039.89
	百万円	百万円	百万円	百万円
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,257	1,983	4,875	4,951
投資活動によるキャッシュ・フロー	455	196	2	117
財務活動によるキャッシュ・フロー	403	820	3,647	1,390
現金及び現金同等物期末残高	6,723	4,116	2,888	6,327

## 個別財務諸表

## 貸借対照表

区 分	前第1四半期 (平成14年6月30日)		当第1四半期 (平成15年6月30日)		前年同期比 増減	前事業年度 (平成15年3月31日)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
(資産の部)							
流動資産							
1. 現金及び預金	7,895		6,792		1,103	6,808	
2. 受取手形	6,910		4,862		2,048	3,234	
3. 売掛金	27,050		28,649		1,599	33,052	
4. たな卸資産	15,010		18,584		3,573	15,754	
5. 前渡金	1,876		1,284		592	1,125	
6. 繰延税金資産	227		397		170	363	
7. その他	446		589		143	1,112	
貸倒引当金	83		10		73	15	
流動資産合計	59,334	78.8	61,149	79.8	1,814	61,437	79.7
固定資産							
1. 有形固定資産							
(1)建物	1,440		1,797		356	1,832	
(2)土地	2,300		2,300		-	2,300	
(3)その他	1,129		524		605	547	
有形固定資産合計	4,870	6.5	4,622	6.0	248	4,681	6.0
2. 無形固定資産	2,030	2.7	2,427	3.2	397	2,549	3.3
3. 投資その他の資産							
(1)繰延税金資産	1,490		1,460		29	1,501	
(2)投資不動産	3,049		3,042		6	3,067	
(3)その他	4,505		3,967		537	3,895	
投資その他の資産合計	9,044	12.0	8,471	11.0	573	8,464	11.0
固定資産合計	15,945	21.2	15,521	20.2	424	15,695	20.3
資産合計	75,280	100.0	76,670	100.0	1,390	77,132	100.0

区 分	前第1四半期 (平成14年6月30日)		当第1四半期 (平成15年6月30日)		前年同期比 増減	前事業年度 (平成15年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	金額 (百万円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
1. 支払手形	3,240		2,280		960	2,129	
2. 買掛金	13,891		14,801		910	15,027	
3. 短期借入金	23,600		23,300		300	23,300	
4. 一年内返済予定長期 借入金	1,000		-		1,000	-	
5. 一年内償還予定社債	-		2,100		2,100	2,100	
6. 未払法人税等	28		55		26	507	
7. 未払事業所税	6		6		0	25	
8. 賞与引当金	819		825		6	549	
9. その他	2,489		1,738		750	1,828	
流動負債合計	45,075	59.9	45,108	58.8	32	45,467	59.0
固定負債							
1. 社債	2,100		-		2,100	-	
2. 長期借入金	1,000		4,000		3,000	4,000	
3. 退職給付引当金	515		682		166	594	
4. 役員退職慰労引当金	354		369		15	362	
5. その他	630		627		3	617	
固定負債合計	4,600	6.1	5,679	7.4	1,078	5,575	7.2
負債合計	49,676	66.0	50,787	66.2	1,111	51,042	66.2
(資本の部)							
資本金	6,214	8.2	6,214	8.1	-	6,214	8.1
資本剰余金							
資本準備金	6,351		6,351		-	6,351	
資本剰余金合計	6,351	8.4	6,351	8.3	-	6,351	8.2
利益剰余金							
1. 利益準備金	1,553		1,553		-	1,553	
2. 任意積立金	11,882		11,884		2	11,882	
3. 当期末処分利益	208		275		484	609	
利益剰余金合計	13,227	17.6	13,713	17.9	486	14,045	18.2
その他有価証券評価差額金	58	0.1	7	0.0	50	116	0.2
自己株式	247	0.3	404	0.5	156	404	0.5
資本合計	25,604	34.0	25,882	33.8	278	26,090	33.8
負債資本合計	75,280	100.0	76,670	100.0	1,390	77,132	100.0

## 損益計算書

区 分	前第1四半期 (自平成14年4月1日 至平成14年6月30日)		当第1四半期 (自平成15年4月1日 至平成15年6月30日)		前年同期比 増減	前事業年度 (自平成14年4月1日 至平成15年3月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	百分比 (%)
売上高	29,611	100.0	28,958	100.0	653	133,322	100.0
売上原価	27,047	91.3	25,843	89.2	1,203	119,418	89.6
売上総利益	2,563	8.7	3,114	10.8	550	13,903	10.4
販売費及び一般管理費	3,049	10.3	3,242	11.2	193	12,712	9.5
営業利益	485	1.6	128	0.4	357	1,190	0.9
営業外収益	148	0.5	165	0.6	17	558	0.4
営業外費用	350	1.2	129	0.5	221	870	0.6
経常利益	688	2.3	92	0.3	595	879	0.7
特別利益	116	0.4	5	0.0	111	348	0.2
特別損失	14	0.1	0	0.0	13	304	0.2
税引前当期純利益	586	2.0	88	0.3	497	923	0.7
法人税、住民税及び事業税	5	0.0	60	0.2	54	532	0.4
法人税等調整額	5	0.0	75	0.3	80	24	0.0
当期純利益	596	2.0	72	0.2	524	414	0.3
前期繰越利益	388		348		39	388	
中間配当額	-		-	-	-	193	
当期末処分利益	208		275		484	609	